Seção II  

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 3º - A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é 

fixada em R$ 250.721.350,40 (Duzentos e Cinquenta Milhões, Setecentos e Vinte e Um Mil, 

Trezentos e Cinquenta Reais e Quarenta Centavos) com o seguinte desdobramento: 

I - no Orçamento Fiscal, em R$ 151.488.411,40 (Cento e Cinquenta e Um Milhão, 

Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos e Onze Reais e Quarenta Centavos); 

II - no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 99.232.939,00 (Noventa e Nove 

Milhões, Duzentos e Trinta e Dois Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais). 

Seção III  

DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃO 

Art. 4º - A despesa fixada, à conta de recursos previstos neste Título, observada a 

programação constante do Detalhamento das Ações, em anexo, apresenta, por unidade 

orçamentária, conforme desdobramento de que trata o quadro constante no Anexo II que